
Wijziging van de Regeling tarief centrale examenbank Wft 2015

Regeling van de Minister van Financiën van
FM …, directie Financiële Markten,
tot wijziging van de Regeling tarief centrale examenbank Wft 2015 in verband met de wijziging van 
het legestarief van de Wft-examens

DE MINISTER VAN FINANCIËN,

Gelet op artikel 11k, derde lid, van het Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft;

BESLUIT:

Artikel I

In artikel 1, eerste lid, van de Regeling gelijkstelling diploma’s vakbekwaamheid Wft wordt 
“€ 46” vervangen door: € 67.

Artikel II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2017.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

DE MINISTER VAN FINANCIËN,

J.R.V.A. Dijsselbloem



TOELICHTING

Algemeen

Deze regeling wijzigt het legestarief in de Regeling tarief centrale examenbank Wft 2015. Het door 
exameninstituten verschuldigde tarief per afgenomen Wft-examen is met ingang van 1 april 2017 
vastgesteld op € 67.

Het uitgangspunt voor de centrale examinering is dat de uitgaven moeten worden gedekt met de 
inkomsten uit de leges. Tijdens de overgangsperiode (2014-2016) is dit met een tarief van € 46 
onvoldoende het geval geweest hetgeen tot een tekort zal leiden van circa € 1,9 miljoen. Het 
kostendekkend maken van het legestarief tijdens de overgangsperiode was ongewenst omdat dit 
zou betekenen dat de omstandigheden voor examinandi niet gelijk zouden zijn gedurende de 
overgangsperiode. Omdat het alsnog kostendekkend maken van het stelsel zou leiden tot een 
verhoging van het legestarief naar € 80 heb ik besloten om het tekort van € 1,9 miljoen niet mee 
te nemen in de berekening van het nieuwe legestarief. Hierdoor hoeft het legestarief minder hard 
te stijgen om het stelsel in de toekomst kostendekkend te maken. Voor de eerste PE-periode       
(1 april 2017 tot 1 april 2019) zal het legestarief voor initiële en PE-examens worden vastgesteld 
op € 67. Na de eerste PE-periode zal ik opnieuw bekijken of het tarief moet worden bijgesteld op 
basis van de geprognosticeerde aantallen examens en de uitvoeringskosten.

DE MINISTER VAN FINANCIËN,

J.R.V.A. Dijsselbloem


